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Majd legközelebb . . . 
Az árvizsgáló-bizottság tegnapi 

ülése. 

SZEGED, junijs 7. 
(Saját tudósítónktól. 

Az árvizsgáló-bizottság szokásos 
hétföl ülését tegnap is m-atartotta, 
annak eredményéből cv : ott 
hozott határozatokból . „i.oan azt 
látjuk, hogy a nyári meleg a bizott-
sági t gokat is közönyössé ieszi. 
Ezzel magyarázzuk vakparádészerü 
határozataikat és tanácskozásuk 
menetét, melyek mindegyike azzal 
végződött, hogy: majd a legköze-
lebbi ülésen hozzák meg dönté-
süket a felmerült ügyben. 

Felvetődött elsősorban a vendéglói 
húsárak uj megállapításának szük-
ségessége. A vendéglősök nemrégi-
ben ugyanis azt mondták, hogyha 
lejcbb megy a hus beszerzési ára, 
ők is engedni fognak áraikból. 
Azóta, mint köztudomásu, olcsóbban 
lehet hust beszerezni, a vendéglősök 
azonban erre nem nagyon reagálnak. 
Az árvizsgáló-bizottság még adatok 
beszerzését tartja szükségesnek és 
legközelebb fog dönteni. — Foglal-
koztak aztán a tejcsarnokok által 
számitott tejárakkal. A tejcsarnokok 
tudvalevőleg 10 koronát számítanak 
literenként a tejért, mely összeget a 
bizottság abban a hitben engedé-
lyezte, hogy a tejcsarnokok vidékről 
hozzák be a tejet. Miután azonban 
valószínű, hogy a tejet ezek is Sze-
geden szerzik be, háromtagú bizott-
ságot küldenek ki az árvizsgálók, 
hogy feltevésükről meggyőződjenek 
és döntésüket — szintén a legkö-
zelebbi ülésükön hozzák meg. — 
Busa Béla és hink Gusztáv, a Hon-
véd-tér 7. szánt alatti kereskedés 
tulajdonosai is bizonnyal a tejcsar-
nokok kivételesen kedvező helyzetére 
való tekintettel adták be kérvényü-
ket, mely szerint téjesarnokot akar-
nak létesíteni. Ide is háromtagú 
bizottságot delegáltak és ez ügyben 
is legközelebb lesz döntés. Adatokat 
fognak beszerezni ar a nézve is, 
hogy az uj burgonya arát megálla-
píthassák. Ezért a csanádmegyei 
községekhez intéznek ilyirányu tá-
virati megkereséseket és csak ezek 
birtokában fogja az árvizsgáló-bizott-
ság legközelebbi ülésén döntését 
meghozni. 

Ez történt tegnap. De ideiktat-
juk Somogyi polgári esteinek a 
tanácsi ügyosziályoki<oz és a hivata-
lok vezetőihez intézett és az árak 
betartását célzó megkeresését: 

A törvényhatósági árvizsgáló-bi-
zottság igen sok aUalommd tapasz-
talta, hogy a nagyközönség javara 
történő fontos intézkedései, rende-
lete', végrehajtást nem nyernek, mert 
a végrehajt3sra hivatott közegek a 
legtöbb est'ben bizonyos érthetetlen 
közönnyel viseltetnek az árvizsgáló-
bizottsag határozataival szemben. 
Pedig annak rendelkezése mindegyik 
közalnalmazottnjk főként erdekeben 
történik. 

Felhívom az összes tanácsi ügy-
osztályok és hivatalok vezetőit, 
hogy a vezetésük alatt álló tiszt-
viselő-, segéd- és kezelő-személy-
zetet kellőképpen felvilágosítani szi-
veskedjenek az árvizsgáló-bizotíság 
működésének nagy fontosságáról. 
Hívják föl az összes alkalmazottakat 
arra, hogy saját érdekükben a pia-
cokon járásuk alkalmával feltétlenül 
legyenek segítségére az árvizsgáló-
bizottságnak s minden esetben 
szigorúan tartsák kötelességüknek 
•innak határozatait végrehajtani s 
amennyiben bárhol árdrágítást esetet 
tapasztalnak, azt minden habozás 
rélkül azonnal hozzák az árvizsgáló-
bizottság tudomására. 

Nem szabad kitelepíteni a menekülteket, 
mig nem gondoskodunk elhelyezésükről. 

Pietsch vezértanácsos nyilatkozata. 

SZEGED, junius 7. 
(Saját tudósítónktól.) 

A mai zűrzavaros állapotok egyik 
legszerencsétlenebb és legnehezeb-
ben megoldható kérdése, a menekült-
kérdés. Kétségtelen az, hogy csonka 
Magyarországon egyetlen egy ma-
gyar sincs, ki szívvel-lélekkel azon 
ne volna, hogy a tüzhelyük elhagyá-
sára kényszerült tes*"Areinek a leg-
messzebbmenő támc_ tást nyújtsa. 
De viszont mi is annyira igénybe 
voltunk és vagyunk véve, hogy na-
gyobb áldozatokra már képtelenek 
vagyunk. Szegednek, mint határ-
városnak különösen szerencsétlen a 
helyzete. A menekültek viszont job-
ban szeretnek Szegeden letelepedni, 
mint az ország belsejében. 

A menekül ügyi hivatal szegedi 
kirendeltsége a napokban ös zeirja 
mindazon vagonlakókat, kiknek Sze-
geden nincs állandó beosztása. Eze-
ket a lehetőséghez képest az ország 
be'sejébe irányítják. Amig a vagon-
lakóknál ez nem ütközik nagyobb ne-
hézségbe, de másképen áll a hely-
zet azon beosztás- és foglalkozás-
nélküli menekülteknél, akik Szege-
den lakást kaptak, vagy a kirendelt-
ség iskolákban, vagy máshol elhe-
lyezte őket Ezeknek a továbbításá-
ról, avagy fcilakollatásáról szó sem 
lehet mindaddig, mig megfelelő el-
helyezésükről gondoskodni nem lehet. 

Pietsch Sándor vezértanácsos, a 
kirendeltség vezetője, munkatársunk 
előtt kijelentette: kizárt dolog, hogy 
akár az államfogházbó', akar a ró-
kusi iskolábó', melynek épülete az 
egye'em részére lett elrekvirálva, ad-
dig kitelepíthessenek egy menekül-
tet is, mig nugfeleiö elhelyezésük-
ről nem gondoskod ak. Különösen 
áll e/. azokra nézve, akik Szegeden 
már beosztást nyertek. 

A menekültek között -igen nagy-
számban vannak tényleges és le-

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

szeiell katonát.sítek, akiknek a 
visszatérés lehetetlen, a békeszerző-
déi szerint pedig le kell szerelniük. 
Ezeknek legnagyobbrésze leszerelt 
már és állás nélkül van ezer és ezer 
más tisztviselővel, kik szintén nem 
tudnak elhelyezkedni. 

Az Országos Menekültügyi Hiva-
tal már hetekkel ezelőtt hirdette, 
hogy az ország különböző városai-
ban tisztviselők és katonatisztek 
részére átképző tanfolyamokat ren-
dez. Nagyon lanyha érdeklődés mu-
tatkozott e tanfolyam iránt. Szege-
den meg sem akarták nyitni e tan-
folyamot, mert csak két jelentkező 
akadt. A jelentkezés határideje lejárt 
és a szegedi tanfolyam megszerve-
zése csak ugy vá t lehetővé, hogy 
más vidéki tanfolyamok adtak át 
hallgatókat. Igy sincs meg a szük-
séges létszám, ugy hogy a tanfo-
lyamra pótlólag még lehet a Mene-
kültügyi Hivatalnál jelentkezni. 

A tanfolyamoknak általában az a 
célja, hogy a hivatalnoki pálya és 
a közgazdasági foglalkozások között 
a munkaerők arányos megoszlását 
elősegítse. Huszonháromféle tan-
folyam megszervezése van folyamat-
ban, melyekkel már régebben fog-
lalkoztunk. Ezekre nézve a menekült-
ügyi hivatal részletes felvilágosítást 
ad az érdeklődőknek. Itt még csak 
arra akarunk rámutatni, hogy az 
egyes tanfolyamok oly gyakorlati 
ismeretek elsajátítására nyújtanak 
alkalmat, amely ismeretek révén a 
hallgatók részben önálló foglalko-
záshoz kezdhetnek, részben gazda-
sági vállalatok keretében helyezked-
hetnek el. 

Nagyenyedi (Kovács-féle) és 

ujvukovári arckrém érkezett 
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Megkötötték a jugoszláv— 

román katonai egyezményt. 

BELGRÁD, junius 7. Pasics teg-
nap déle.őtt hosszabb tárgyalást foly-
tatott Takc Jonescuval. A tanácsko-
zás befejeztével aláírták a jugoszláv— 
román katonai egyezményt. 

Korzé ' IV Ioz i 
Szerdán és csütörtökön, junius 8., 9-én 

Q. Berkr lJUy és Gűzoa Gyola 
a budapesti Apolló-Kabaré tagjainak ven-

dégjátéka naponta 2 előadás keretében. 

NÚSORi 

A színész nem ember 
Játék 1 fclv.-ban. Irta: Harsányi Zsolt. 

Szenséiyek: 
Gróf Barna Andor 
Grófnő Berky Lilly 
Laborfalvy, színész . Gózon Gyula 
Pincér . Fodor Arthur 

cigányzene kísérettel. 

Berky Lilly szólószámai: 
Elsülyedt város (Emód—Nádori 
Aranylegenda (Emöd—Losonczy). 
Rebeka (Emőd—Nádor). 

Gózon Gyula szólói: 
Nem! Nem! Soha! (Reich Egon). 
Tavasz volt (Halász—Losonczy). 

Azonkívül: A nászha jó 
Szerelmi regény 4 felvonásban. 

A főszerepben: p. M E N i C H E L LI. 

Előadások 6 és 9 órako'. 
= RERűES n C L V A ^ K . = 

Gürtner is le akarta lőni Tiszát 

Farkas Ilona szenzációs vallomása. 

BUDAPEST, junius 7. A Tisza-
ügyben még sohasem nyitották meg 
az ülést oly későn, mint ma. Az ülés 
megnyitása után Farkas Ilona, Gdrt-
ner volt nevelőnöjének kihallgatását 
rendelték el, mivel azonban Farkas 
Hona jelenleg ismeretlen helyen tar-
tózkodik, felolvasták előző vallo-
másait. 

A leány az október 31-iki végze-
tes napról tett vallomásában elmondja, 
Hogy Gártner reggel fél 8 órakor 
eltávozott hazulról és délben átfázva, 
lucskosan tért vissza. Elmondta, hogy 
Tisza Istvánnál járt több katonával, 
revolvert szegezett Tisza homlokának 
é< ezt kiáltotta: Most meghalsz, 
gazember! Tisza erre ezt válaszolta: 
Tegyetek, amit akartok. Gartner 
azonban megsajnálta a grófnét és 
nem bántotta őket. Egy másik val-
lomásában Farkas Ilona kiegészíti 
vallomását, olyképpen, hogy Gártner 
igy szólt rá Tiszára: Most a véred -
del számolsz le, te gazember! Erre 
Tisza ezt válaszolta: Ha bűnösnek 
találtok, tegyetek velem legjobb be-
látástok sze int. Gártner délután 
ismét eltávozott és csak későn este 
jött haza. 

A köve'kező tanu, Alszeghy ezredes 
vallomásában Friedrich szerepét tisz-
•ázza és kizártnak tartja, hogy részi-
vel volna a Tisza elleni akc óban, 
mert mikor meghallotta, hogy az 
etyik gyilxost elfogták, nagyon öiü t 
cs if y nyilatko ott: Istenem, bárcsak 
valamennyi akasztófára kerülne! 

TEGNAP 
hire járt, nogy a költségvetési vita során 
Vass József közoktatásügyi miniszter nagy 
beszédben ismerteti a maga kulturprogram-
ját. Vass József kultuszminiszter ezt a kö-
vetkezőkben cáfolta meg: 

— Nem volna értelme, hogy a haldokló 
költségvetési vitában felszólaljak egy túl-
haladott budgetról. Az 1921—22. évi költ-
ségvetésnél mondom el a magam program-
ját és ekkor fogom bejelenteni tervezett 
reformjainkat is. 

• 

Váratlan szenzációvá akarják felfújni 
egyes orgánumok a kisgazdapárt vezérei-
nek azon nyilatkozatait, amelyeket a 
tokaj—mádi választókerület közönségének 
Bemáth Béla ünneplésén tettek. Nagyatádi 
Szabó István hosszabb beszédben kijelen-
tette, hogy a nApet be kell vinni a köz-
gazdasági poi.. ..ai életbe A párt a régi 
magyar függetlenségi törekvések letétemé-
nyese és mint ilyen, a szabadkirályválasz-
tás elvi alapján áll. Ez a párt — mon-
dotta nagyatádi Szabó István — nem csi-
nálhat egységes pártot azokkal, akik vissza 
akarják helyezni a Habsburgokat. A demo-
kratikus agrárpolitika szükségességét 
vallja, kik tehát ennek hivei, azok lépjenek 
be a pártba. Máskép, mint a nép döntése 
alapján, a helyzetet nem lehel megoldani. 

Ez volt beszédének bezáró^asszusa és 
ugyanezt a gondolatot fejezte ki Rubinek 
Gyula is. A két politikus nyilatkozata 
semmi ujat és meglepőt nem tartalmaz, 
legalább nem olyat, ami az elmuh idők 
soráa a különböző irányú politikai tárgya-
lások közben elő ne fordult volna. 

Az egységes párt gondolatának bukását 
látják e beszédekben, a valóság pedig az, 
hogy az egységes párt gondolata inkább 
csak egyesek körében és öletszerüen me-
rillt fel, mintsem egy komoly iniciativával 
biró elhatározásként. Magának a korrr.iny-
nak az az álláspontja, hogy az egységes 
párt gondolata magukban a pártokban 
tódött fel és kezdeményező lépést ilyen 
irányban a kormány nem tett. Ugyanilyei 
állásponton van a keresztény nemzeti egye-
sülés pártja is. 

• 

Az osztrák kormányválság változatlanul 
tart. A pártvezetők csak tegnap érkeztek 
Bécsbe s folyta Iák tárgyalásaikat. Remé-
lik, hogv a keresztényszocialista-párt és 
a keresztényszocialista tfrtományi meg-
bízottak között sikerülni fog egyezségre 
jutni. A késő éjjeli órákban érkezett je-
lentések szerint az eddigi tárgyalások 
nem vezettek eredményre, met egyetlen 
kormány sem akar vállalkozni a julius 
3-ára kitűzött stájerországi népszavazás 
terheinek vállalására. 

• 

A felsösziléziai német védőrség nagy 
veszteségek árán elfoglalta Kanderczini 
fontos vasúti gócpontot, mire a felkelők 
visszavonultak. 

Oppelnből jelentik: A szövetségközi 
bizottság tegnap ultimátumszerű jegyzéket 
intéze t Höfer tábornokhoz. A jegyzék 
egyebek közt igy szól: A felsösziléziai 
szövetségközi bizottságnak tudomására 
jutott, hogy a németek Bujev környékén 
előrenyomulnak. A bizottság megparan-
csolja Höfer tábornoknak, hogy csapatait 
a lesnitzi állomás és a Dola vonalára 
vonja vissza. 

• 
Francia kormánykörökben annak a le-

hetőségét mérlegelik, hogy Németország-
ban a már életbeléptetett szankciókat 
megszüntetik, ha a német kormány to-
vábbra is teljesiti kötelezettségeit. A 
szankcióknak legalább részleges megszün-
tetésével honorálni ak írják a német kor-
mány becsületes igyekvését. 

• 

Londonból jalentik, hogy Lloyd George 
ujabb javaslatot dolgozott ki, amelyet a 
portorosei konferencia elé akar terjesz-
teni. Ebben indítványozni akarja, hogy 
az utódállamok egymás között szüntessék 
meg a vámhatárokat. 

• 

A cseh köztársaság képviselője a berlini 
orosz kereskedelmi bizottsággal tárgyalá-
sokat kezdett az Oroszországba való áru-
szállításokról. Az orosz kereskedelmi bi-
zottság útban van Csehország felé. 

'"„^f háziszappan 
kilója 5 0 korona 
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Román tűzifa 
legolcsóbban 

K L E I N B. V I L M O S 
Püspök-téri mésztelep. t;i3 Telefon 13—37. 


